
Frågor och svar kring SwedishFilmLicens
Vår förening har verksamhet på tre platser. Räcker det att vi tecknar avtal för en licens?
-Vi tecknar licens för varje enskild plats där filmvisning förekommer. D.v.s. ni måste teckna tre 
licenser ifall ni visar film på samtliga tre ställen, men det görs på ett och samma avtal. 

Gäller licensen för filmer inspelade ifrån TV?
-Licensen gäller endast för filmer som är inköpta eller hyrda från en godkänd återförsäljare. Den 
gäller alltså inte för filmer som är inspelade från TV, kopierade, eller köpta på loppis eller annan an-
drahandsmarknad.

Jag köpte några filmer senast jag var i London. Gäller licensen för dessa?
-Nej, licensen gäller endast för filmer införskaffade ifrån godkända återförsäljare i Sverige och då 
avses även svenska Internetsidor.

Jag har ett hotell med 75 rum. Kan jag teckna en licens för filmvisningar på hotellrummen?
-Nej, du kan teckna licens för filmvisning i barnhörna, lobby eller liknande men inte för hotellrum. Där 
gäller andra filmrättigheter.

Vi har sex bussar i vårt bolag, men vi visar aldrig filmer på dessa samtidigt. 
-Licens tecknas för varje enskild buss som du visar film på. Om två av dessa endast går som skol-
bussar och du aldrig visar film på dessa, så tecknar du endast fyra licenser. 

Gäller den här licensen för alla filmer som finns i butikerna?
-SwedishFilmLicensen gäller för visning av filmer från de medverkande filmbolagen. Dessa tenderar 
att bli fler och fler men de aktuella bolagen framgår alltid av vår uppdaterade hemsida,
www.swedishfilm.se/licens    

Kan man teckna SwedishFilmLicens för en klass eller måste det vara hela skolan? 
-Nej, man kan bara teckna licensen för hela skolan.

Det händer att barn har med sig filmer hemifrån. Omfattas dessa av licensavtalet?
-Ja, under förutsättning att de är inköpta/hyrda i butik och är producerade av något av de deltagande 
filmbolagen.

Är det tillåtet att ta betalt av dem som besöker våra filmvisningar?
-Nej, du får inte sälja biljetter eller ta betalt för inträde och du får heller inte annonsera om filmvis-
ningen. 

Den film som jag hade tänkt att visa går inte att hitta i min butik. Vad gör jag? 
-Ifall du inte hittar filmen i din butik eller på Internet, så kan du hyra den av oss, men då till ordinarie 
hyrpris.

Blir licensen dyrare efterhand som fler bolag deltar?
-Nej, licensen tecknas kalenderårsvis och priset är detsamma oavsett antalet deltagande bolag. Dä-
remot informeras våra kunder omedelbart då det tillkommer fler bolag. Då bolag eventuellt väljer att 
inte längre delta i SwedishFilmLicens, sker den förändringen endast vid nästkommande årsskifte och 
då informeras kunderna även om detta.

Hur ofta skall jag rapportera vilka filmer som jag har visat?
-Du behöver inte rapportera. Det samlade beloppet som fakturerats SwedishFilmlicens fördelas 
mellan de deltagande bolagen enligt godtagen praxis.
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